
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

1.325,00 τ.μ. στη θέση «Κυδωνιά» της Τοπικής 

Κοινότητας Βερτίσκου, Δημοτικής Ενότητας Βερ-

τίσκου, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενό-

τητας Θεσσαλονίκης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιου δάσους εμ-

βαδού 5.554,43 τ.μ. στη θέση «Σφαγεία ή Ξερο-

λάκκια» της Τ.Κ. Καρίτσας του Δήμου Δίου-Ολύ-

μπου της Π.Ε. Πιερίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο-

λικού εμβαδού 17,688 στρεμμάτων που βρίσκε-

ται στη θέση «Μπρούζι» περιοχής Αθέρα Τοπικής 

Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής Ενότητας Παλικής 

Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος της με αριθμό 6234/

28-7-2016 (ΦΕΚ 251Δ΄/27-9-2016) απόφαση ασκού-

ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60644 (1)

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
1.325,00 τ.μ. στη θέση «Κυδωνιά» της Τοπικής 
Κοινότητας Βερτίσκου, Δημοτικής Ενότητας Βερ-
τίσκου, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενό-
τητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:

α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 

(ΦΕΚ 120Α΄/27-6-2008).

β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289Α΄/

29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 

άρθρο 41.

γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 

την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε-

μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 

προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70Α΄/

23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρ-

θρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α΄/24-12-2003).

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8-7-1980, Α.Π. 182447/ 

3049/1980 και Α.Π. 154659/24-5-1982 διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010).

στ) Το Π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235Α΄/

27-12-2010).

ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-

ξεις» (ΦΕΚ 66Α΄/22-3-2012).

η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

(ΦΕΚ 112Α΄/13-7-2010).

θ) Την με Α.Π. 99386/6-11-2014 απόφαση «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με 

εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 3105Β΄/18-11-2014).

ι) Το με Α.Π. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/

Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 

το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-

ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

κ) Το άρθρο 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α')

λ) Η υπ’ αριθ. 4/6-2-2015 Πράξη Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΦΕΚ 24/Α΄).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 377

4233

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.22 10:54:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4234 Τεύχος Δ’ 377/16.11.2016

μ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

ν) Το με Α.Π. 59073/26-8-2016 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση χιλίων τριακοσί-

ων είκοσι πέντε τετραγωνικών μέτρων (Ε=1.325,00 τ.μ.) 

στη θέση Κυδωνιά της Τ.Κ. Βερτίσκου, της Δ.Ε. Βερτίσκου, 

του Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσ-

σαλονίκης, με σκοπό την προστασία, την αποκατάσταση 

της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδά-

σωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσους, 

ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας 

έκτασης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, για άλλο 

σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=1.325,00 τ.μ., που προσδιορίζε-
ται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και αποτελεί δημόσιο δάσος 
πεύκης, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δάσος
Νότια: με δάσος
Ανατολικά: με δάσος
Δυτικά: με δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Οκτωβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4235Τεύχος Δ’ 377/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4236 Τεύχος Δ’ 377/16.11.2016

    Αριθμ. 9250 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιου δάσους εμ-

βαδού 5.554,43 τ.μ. στη θέση «Σφαγεία ή Ξερο-

λάκκια» της Τ.Κ. Καρίτσας του Δήμου Δίου-Ολύ-

μπου της Π.Ε. Πιερίας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, όπως τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014, και 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστα-

σίας των δασών κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, 

η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του 

Ν. 2040/1994 (ΦΕΚ Α΄/70/23-4-1992) και αντικαταστά-

θηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 

Α΄/303/29-12-2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 «συμπλήρωση δι-

ατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις», άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄).

6. Τις με αριθμό πρωτ. 160417/1180/8.8.80 και 

1824447/3049/24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφά-

σεις του Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο 

εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 

101/τ. Α΄/29.12.1979).

8. Την με αριθμό πρωτ. 99386/06-11-2014 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 3105/Β΄/18-11-2014).

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/Α΄/14-04-2014) « Επείγουσες ρυθμίσεις Υπουργείου 

Εσωτερικών».

11. Την με αριθμό 4 πράξη της 6.2.2015 του Υπουργι-
κού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) «Αποδοχή παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας».

12. Το με αριθμό πρωτ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

13. Την με αριθμό πρωτ. 276/09-09-2016 αναφορά του 
Δασονομείου Κατερίνης.

14. Τη Δ.Υ/28-09-2016 έκθεση φωτοερμηνείας-εισή-
γηση του Δασολόγου της υπηρεσίας μας, Γ. Μάρα, «περί 
κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα 
εκτάσεως.

15. Την με αρ. πρωτ. 8099/29-09-2016 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας προς τον Γεν. Γρ. της Απ/νης 
Δ/σης Μακεδονίας - Θράκης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
5.554,43 τ.μ., με σκοπό την προστασία της και τη δια-
τήρηση του χαρακτήρα του δάσους, που βρίσκεται στη 
θέση «Σφαγεία ή Ξερολάκκια» της Τ.Κ. Καρίτσας του Δή-
μου Δίου-Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζονται με στοιχεία κορυ-
φών Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-Ξ-Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων και χωμάτινη 
οδός.

ΝΟΤΙΑ: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Χωμάτινη οδός.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Όπως φαίνεται στο από τον Σεπτέμβριο του 2016, συ-

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε από 
την Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4237Τεύχος Δ’ 377/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4238 Τεύχος Δ’ 377/16.11.2016

    Αριθμ. οικ. 132585 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 17,688 στρεμμάτων που βρίσκε-
ται στη θέση «Μπρούζι» περιοχής Αθέρα Τοπικής 
Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής Ενότητας Παλικής 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
και συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8-7-1980 και 
β) 182447/3049/24-9-1980.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06-02-2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015) και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014).

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. οικ. 132561/30-08-2016 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, του ανα-
φερόμενου στο θέμα, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε-
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα-
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε την 21-06-2016 και περί 
ώρα 03:35 από πυρκαγιά, εμβαδού δεκαεπτά στρεμμά-
των και εξακοσίων ογδόντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
(17,688. στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Μπρούζι» πε-
ριοχής Αθέρα Τοπικής Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής 
Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1-2-3- ... -9-10-1 (με δια-
γράμμιση), όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χαρτών Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 ( αρ. 6121/2 και 6111/8) 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί αί-

τηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς Δι-
οικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4239Τεύχος Δ’ 377/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4240 Τεύχος Δ’ 377/16.11.2016

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην υπ’ αριθμ. 6234/28-7-2016 απόφαση του Ασκού-

ντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης με θέμα την «Μερική ανάκληση 

σε έκταση εμβαδού 251.226,51 τ.μ., της αριθμ. 6757/

10-10-2002 (ΦΕΚ 1169/Δ΄/31-12-2002) απόφασης του Γε-

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης τριακοσίων έντεκα (311) στρεμ-

μάτων κειμένης νοτίως των χωριών Ξαμουδοχωρίου-Κυ-

παρίσσου Δήμου Πλατανιά Π.Ε. Χανίων, και κατόπιν νέας 

εμβαδομέτρησης συνολικού εμβαδού 309.704,44 τ.μ., 

λόγω πυρκαγιάς την 24-09-2002», που δημοσιεύθηκε 

στο Φ.Ε.Κ. 251 τ. Δ΄ της 27-9-2016, επέρχονται οι εξής 

διορθώσεις:

1. στη παράγραφο Β) του αποφασιστικού μέρους 

αυτής, διορθώνεται το εσφαλμένο: «τμήματος Ε εμβα-

δού 214.872,01 τ.μ.,» στο ορθό: «τμήματος Β εμβαδού 

214.880,92 τ.μ.»

2. στο τελευταίο εδάφιο της παραγράφου 12 του 

διατακτικού αυτής, διορθώνεται το εσφαλμένο εμ-

βαδόν «214.872,01 τ.μ. (του τμήματος Β)», στο ορθό: 

«214.880,92 τ.μ.».

  (Από την  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003771611160008*


